



Bilcentret Charlottenlund A/S

Hyldegårdsvej 53-61, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 12 46 74 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

Christian Scotwin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Pengestrømsopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Bilcentret Charlottenlund A/S Hyldegårdsvej 53-61 2920 Charlottenlund |
| | CVR-nr.: 12 46 74 86 |
| | Stiftet: 1. september 1988 |
| | Hjemsted: Gentofte |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår |
| Bestyrelse | Christian B. Scotwin Schøyen Jan Scotwin Schøyen Maria Scotwin Sarp |
| Direktion | Jan Scotwin Schøyen, direktør |
| Revision | RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelser | Jyske Bank A/S Danske Bank A/S |
| Modervirksomhed | Scotwin Holding ApS, Gentofte |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel og reparation inden for bilbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Åretsordinære resultat efter skat udgør 3.687 t.kr. mod 2.616 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Vi forventer et fortsat højt aktivitetsniveau i såvel salg som eftermarked. Vi imødeser derfor et positivt resultat for det kommende regnskabs år, om end lidt mindre end for 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 21.992.718 | 21.307 |
| 1 Personaleomkostninger | -16.712.155 | -17.345 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -844.074 | -891 |
| Driftsresultat | 4.436.489 | 3.071 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 652.440 | 421 |
| Andre finansielle indtægter | 129.058 | 177 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -487.816 | -316 |
| Resultat før skat | 4.730.171 | 3.353 |
| Skat af årets resultat | -1.042.974 | -737 |
| 3 Årets resultat | 3.687.197 | 2.616 |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|--|--------------------------|----------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Grunde og bygninger | 17.028.984 | 17.481 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.356.488 | 1.738 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>18.385.472</u> | <u>19.219</u> |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele | 758.720 | 766 |
| 7 Andre tilgodehavender | 36.467 | 236 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>795.187</u> | <u>1.002</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>19.180.659</u> | <u>20.221</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 1.393.929 | 1.363 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 11.142.079 | 9.446 |
| Varebeholdninger i alt | <u>12.536.008</u> | <u>10.809</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.023.755 | 4.497 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 17.985.115 | 15.606 |
| Andre tilgodehavender | 1.019.060 | 1.005 |
| 8 Periodeafgrænsningsposter | 93.194 | 55 |
| Tilgodehavender i alt | <u>22.121.124</u> | <u>21.163</u> |
| Likvide beholdninger | <u>329.765</u> | <u>398</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>34.986.897</u> | <u>32.370</u> |
| Aktiver i alt | <u>54.167.556</u> | <u>52.591</u> |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|---|-------------------|---------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 600.000 | 600 |
| Reserve for opskrivninger | 9.561.756 | 9.621 |
| Overført resultat | 31.933.050 | 28.187 |
| Egenkapital i alt | 42.094.806 | 38.408 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 9 Hensættelser til udskudt skat | 2.825.453 | 2.879 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.825.453 | 2.879 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.130.806 | 1.346 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 1.130.806 | 1.346 |
| 10 Gældsforpligtelser | 215.500 | 215 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 2.913 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 417.548 | 823 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 848.699 | 1.656 |
| Selskabsskat | 1.096.392 | 770 |
| Anden gæld | 5.538.352 | 3.581 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.116.491 | 9.958 |
| Gældsforpligtelser i alt | 9.247.297 | 11.304 |
| Passiver i alt | 54.167.556 | 52.591 |
| 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 12 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Reserve for afskrivninger | Overført resultat | I alt |
|--|---------------------------|----------------------------------|--------------------------|-------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital 1. januar 2018 | 600.000 | 9.620.166 | 28.187.443 | 38.407.609 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0 | 0 | 58.410 | 58.410 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 3.687.197 | 3.687.197 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0 | -58.410 | 0 | -58.410 |
| | 600.000 | 9.561.756 | 31.933.050 | 42.094.806 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|--|-------------------|----------------|
| Årets resultat | 3.687.197 | 2.616 |
| Reguleringer | 1.550.791 | 1.243 |
| Ændring i driftskapital | 437.949 | -1.226 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 5.675.937 | 2.633 |
| Renteindbetalinger og lignende | 780.596 | 598 |
| Renteudbetalinger og lignende | -480.310 | -316 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 5.976.223 | 2.915 |
| Betalt selskabsskat | -770.264 | -1.862 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 5.205.959 | 1.053 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -62.123 | -194 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 95.000 | 222 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 200.000 | 8.139 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 232.877 | 8.167 |
| Afdrag på langfristet gæld | -215.156 | -214 |
| Betalt udbytte | 0 | -2.000 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | -2.913.018 | 2.725 |
| Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet | -2.379.025 | -16.606 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -5.507.199 | -16.095 |
| Ændring i likvider | -68.363 | -6.875 |
| Likvider primo | 398.128 | 7.273 |
| Likvider ultimo | 329.765 | 398 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 329.765 | 398 |
| Likvider ultimo | 329.765 | 398 |

Noter

| | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 15.026.290 | 15.094 |
| Pensioner | 1.075.864 | 1.615 |
| Andre omkostninger til social sikring | 244.713 | 202 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 365.288 | 434 |
| | <u>16.712.155</u> | <u>17.345</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>39</u> | <u>41</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 26 |
| Andre finansielle omkostninger | 487.816 | 290 |
| | <u>487.816</u> | <u>316</u> |
| | | |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Overføres til overført resultat | <u>3.687.197</u> | <u>2.616</u> |
| Disponeret i alt | <u>3.687.197</u> | <u>2.616</u> |

Noter

| | 31/12 2018 kr. | 31/12 2017 t.kr. |
|---|-------------------|---------------------|
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 11.459.814 | 11.460 |
| Kostpris ultimo | 11.459.814 | 11.460 |
| Opskrivninger primo | 9.936.960 | 10.202 |
| Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis | -265.501 | -266 |
| Opskrivninger ultimo | 9.671.459 | 9.936 |
| Af- og nedskrivninger primo | -3.915.043 | -3.728 |
| Årets afskrivninger | -187.246 | -187 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -4.102.289 | -3.915 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 17.028.984 | 17.481 |
| | | |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 5.432.971 | 5.830 |
| Tilgang i årets løb | 62.123 | 194 |
| Afgang i årets løb | -98.291 | -591 |
| Kostpris ultimo | 5.396.803 | 5.433 |
| Af- og nedskrivninger primo | -3.694.858 | -3.728 |
| Årets afskrivninger | -391.326 | -438 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 45.869 | 471 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -4.040.315 | -3.695 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.356.488 | 1.738 |

Noter

| | 31/12 2018 kr. | 31/12 2017 t.kr. |
|---|-------------------------|---------------------|
| 6. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris primo | 747.882 | 8.637 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-7.889</u> |
| Kostpris ultimo | <u>747.882</u> | <u>748</u> |
| Opskrivninger primo | 17.446 | 267 |
| Årets opskrivninger | 0 | 1 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | <u>-6.608</u> | <u>-250</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>10.838</u> | <u>18</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>758.720</u> | <u>766</u> |
| | | |
| 7. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris primo | 236.467 | 236 |
| Afgang i årets løb | <u>-200.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>36.467</u> | <u>236</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>36.467</u> | <u>236</u> |
| | | |
| 8. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Andre periodeafgrænsningsposter | <u>93.194</u> | <u>55</u> |
| | <u>93.194</u> | <u>55</u> |
| | | |
| 9. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 2.878.871 | 2.912 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>-53.418</u> | <u>-33</u> |
| | <u>2.825.453</u> | <u>2.879</u> |

Noter

10. Gældsforpligtelser

| | Afdrag første år kr. | Restgæld efter 5 år kr. | Gæld i alt 31/12 2018 kr. | Gæld i alt 31/12 2017 t.kr. |
|--------------------------------|----------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 215.500 | 232.000 | 1.346.306 | 1.561 |
| | 215.500 | 232.000 | 1.346.306 | 1.561 |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.346 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 17.029 t.kr.

Skadeløsbrev nom. 5.000 t.kr. med fællespant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 17.029 t.kr. er indlagt til sikkerhed for mellemværende med pengeinsitut.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.930 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for samlet kreditramme, inklusive toldgaranti maks. 500 t.kr. stillet af Jyske Bank A/S har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|--------------|
| Immaterielle rettigheder | 0 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.356 t.kr. |
| Varebeholdninger | 12.536 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 3.024 t.kr. |

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 4.163 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 11 måneder.

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for samlet kreditramme, inklusive toldgaranti maks. 500 t.kr. stillet af Jyske Bank A/S overfor selskabet Bilcentret Charlottenlund A/S, har selskaberne Bilcentret Charlottenlund A/S, Bilcentret Birkerød A/S og Scotwin Holding ApS kautioneret gensidigt samt indlagt sikkerheder. Den samlede bankgæld i selskaberne udgør pr. 31. december 2018 i alt 5.631 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Scotwin Holding ApS, CVR-nr. 12 05 39 40 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
